Indictione VIa mense iulii die XVIIIIo.
Testes: Paulus Marronis de regione Pinee, Theodinus Nelli Pauli de regione Columpne, Nardus filius domini
Thadei.
Actum ante domum domini Tadei.
In presentia mei notarii et testium etc. Nos Tadeus domini Abraammi, legum professor, arbiter arbitrator
amicabilis compositor et communis amicus electus(a) et ordinatus inter Mathericam Oculi de regione Trivii,
ex una parte, et Angelutium Angeli Oddonis de Tybure, ex alia parte, pretestu et occasione 4 florenorum auri
quos dictus Matherica petebat et petit coram nobis a dicto Angelutio vigore cuiusdam promissionis et
obligationis facte

f. 77v per ipsum Angelutium dicto Matherice, ut patet de dicta promissione manu Iohannis de Cerbaria publici
notarii, et de compromisso in nos facto(b), patet manu Nicolai Cecchi Martini publici notarii, unde viso dicto
compromisso in nos acto, visa petitione dicti Matherice coram nobis producta et assignata contra dictum
Angelutium, viso termino per nos dato ipsis partibus ad probandum et producendum omnia eorum iura, visis
capitulis assignatis coram nobis per ipsum Mathericam, visis testibus examinatis super dictis capitulis et
eorum publicationibus, viso termino dato per nos ad opponendum infra quem dictus Angelutius nichil
produxit apposuit nec probavit et toto processu viso et diligenter ispecto, auditis sepe sepius ipsis partibus et
ea que coram nobis dicere proponere et allegare voluerunt, habita super hiis matura deliberatione et omnibus
dicte cause meriti diligenter discussis et sepe sepius recensitis per eaque vidimus et cognovimus et
cognoscemus, propositis coram nobis sacrosanctis scripturis viam arbitrationis respicientem, sedentibus in
podiis ante domum nostre habitationis pro tribunali, pro bono pacis et concordie partium predictarum,

f. 78r Christi nomine invocato, in scriptis arbitramur laudamus pronumptiamus precipimus et mandamus quatenus
ad penam in dicto compromisso contentam dictus Angelutius hinc ad calempnas mensis octubris proxime
futuras det et solvat ac satisfaciat cum effectu dicto Matherice XXVII florenos boni et puri auri et recti
ponderis et facta solutione dictus Matherica teneatur et debeat facere dicto Angelutio refutationem de dictis L
florenis auri et de omnibus et singulis in dicta petitione contentis ac in presente arbitramento ab omnibus aliis
in dicta petitione contentis ac etiam in compromisso predicto in nos facto dictum Angelutium absolvemus et
redimus absolutum, reservata nobis potestate iterum et iterum arbitrandi etc.
(a) P “eletus”   (b) Omesso “ut”.

80. 1368, luglio 20
Antonio e Rinalduzio figli di Paoluzio già di S. Severino ed ora di Roma del rione Pigna nominano loro
procuratore Giovanni Maffaronis per tutte le loro cause, con l’impegno di non revocare il mandato già
affidato ad altri procuratori, e promettono di ratificare il suo operato.

Indictone VIa mense iulii die XXo.
Testes: Colutia Cole Brende de regione Pinee et Anthonius Cecchi de regione Campitelli.
In presentia mei notarii et testium etc. Anthonius et Ranaldutius, germani frates(a), filii Paulutii dudum de
Sancto Severino nunc de Urbe de regione Pinee, quilibet ipsorum in solidum, non revocando alios
procuratores, sponte fecerunt eorum procuratorem dominum Iohannem Maffaronis, presentem, ad omnes
eorum causas etc. cum potestate substituendi etc. et promiserunt de rato etc.
(a) P “fretes”.

81. 1368, settembre 26
Angela figlia del defunto Luzio di Vitale del rione di S. Eustachio, con il consenso del nipote Tuzio figlio del
defunto Giovanni di Vitale vende a Francesca, figlia del defunto Nicola di maestro Romano e moglie di
Antonio di Tuzio Ubere, del rione Pigna due pezze di vigneto con parte di una vasca e di un tino, salvo i
diritti di proprietà del monastero dei SS. Andrea e Gregorio in clivo Scauri, situate dentro le mura di Roma
nella località Antingiano, al prezzo di 38 fiorini d’oro.
La venditrice nomina suo procuratore Antonio Tuzio Ubere marito della stessa Francesca per l’insediamento
dell’acquirente nella sua proprietà.
Le parti convengono che le uve maturate nel vigneto durante l’anno in corso siano proprietà della venditrice.
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La somma versata da Francesca per l’acquisto del vigneto é stata ricavata dai suoi beni parafernali attraverso
la vendita di una casa con pianoterra e solario, situata nel rione Colonna, avvenuta, con il consenso del
marito, dopo la morte del padre di lei.
Dietro preghiera e richiesta di Angela si offre quale garante Cola speziale già di Viterbo ed ora di Roma del
rione Colonna a convalida del diritto di proprietà della venditrice.

f. 78v Indictione VIIa mense septembris die XXVI.
Testes: Petrus Pacçus de regione Trivii, Anthonius Cole de regione Sancti Eustachii et Francischinus
barbitonsor de regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc.(a) domina Angela filia olim Lutii Vitalis de regione Sancti Eustachii,
que renumptiavit auxilio velleiani senatus etc. cum consensu et voluntate Tucii filii olim Iohannis Vitalis
nepotis sui, qui Tucius quantum ad infrascripta renuptiavit omni suo iure etc. hunc autem consensum dictus
Tucius dicte domine Angele fecit ob amorem et diletionem quem et quam habet in ea, ac die presente sua
bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit domine Francisce filie quondam Nicolai
magistri Romani uxori Anthonii Tucii Ubere de regione Pinee, presenti et recipenti ac legitime stipulanti pro
se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipsa domina emptris dare et concedere
voluerit, salvo semper et reservato iure monasterii Sanctorum Andree et Gregorii in clivo Scauri de Urbe
suius est proprietas infrascripte vinee, idest vites et arbores fructiferas